

HELSINGØR KRAFTVARMEVÆRK A/S

Haderslevvej 25
3000 Helsingør

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

27/04/2016

Jacob Brønnum
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Hoved- og nøgletal	7
--------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	13
-------------------------	----

Balance	14
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	16
----------------------------	----

Noter	17
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	HELSINGØR KRAFTVARMEVÆRK A/S Haderslevvej 25 3000 Helsingør
	CVR-nr: 32322735 Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark A/S Slotsgade 44 3400 Hillerød DK Danmark
Revisor	PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS-AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB Strandvejen 44 2900 Hellerup DK Danmark CVR-nr: 33771231 P-enhed: 1016959517

Ledelsesberetning

Der er til dagligt 4 medarbejdere befindende på kraftvarmeværket. Disse sørger for driften og servicering af anlægget. Derudover er der tilknyttet 2 medarbejdere, som arbejder med projekt og planlægning. Den ene er en midlertidig stilling i forbindelse med opbygning af et nyt kraftvarmeværk, der forventes opført i år 2018 på samme adresse.

Hertil kommer administration, primært indenfor ledelse og måleradministration. Kundeafregnings- og økonomifunktionerne er overført til de centrale stabsfunktioner i Forsyning Helsingør Service A/S.

Selskabets hovedaktivitet er produktion og distribution af varme og el, personalet lejes fra Forsyning Helsingør Service A/S.

Helsingør Kraftvarmeværk A/S er etableret ved stiftende generalforsamling 23. maj 2011 med regnskabsmæssig virkning pr. 1. januar 2011.

Forsyning Helsingør A/S ejer 2/3 af aktierne og I/S Norfors ejer den resterende 1/3.

Udvikling i året

Resultatet for 2015 udgør et resultat på MDKK 0 efter ændring i regulatorisk overdækning. Egenkapitalen udgør herefter MDKK 0,5 pr. 31. december 2015. Selskabet har i 2014 investeret MDKK 21,7 i materielle anlægsaktiver. Langt størstedelen er brugt på det nye kraftvarmeværk og er ført som igangværende anlæg.

Selskabets afskrivninger på materielle anlægsaktiver er faldet fra MDKK 10,2 til MDKK 2,5, som følge af, at en række anlæg er færdigafskrevet i 2014.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Særlige risici

Selskabet er ikke påvirket af særlige driftsmæssige eller finansielle risici.

Strategi og målsætninger

Der forventes i 2016 et resultat på MDKK 0 efter skat og anlægsinvesteringer for MDKK 246. Den store forventning til anlægsinvestering i 2016 skyldes videre arbejde på et nyt kraftvarmeværk.

Hoved- og nøgletal

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Nettoomsætning	153.798	190.249	213.666	222.114	88.807
Resultat før finansielle poster	50	201	286	408	469
Resultat af finansielle poster	-50	-201	-286	-408	-469
Årets resultat	0	0	0	0	0
Balancesum	145.493	105.983	100.225	151.052	159.012
Egenkapital	500	500	500	500	500
Nøgletal i %					
Bruttomargin	7,0 %	10,9 %	16,7 %	15,2 %	21,9 %
Overskudsgrad	0,0 %	0,1 %	0,1 %	0,2 %	0,5 %
Afkastningsgrad	0,0 %	0,2 %	0,3 %	0,3 %	0,3 %
Soliditetsgrad	0,3 %	0,5 %	0,5 %	0,3 %	0,3 %
Forrentning af egenkapital	0,0 %	0,0 %	0,0 %	0,0 %	0,0 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Nettoomsætning		153.798	190.249
Eksterne omkostninger		-147.611	-176.327
Bruttoresultat		6.187	13.922
Personaleomkostninger		-3.613	-3.539
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-2.524	-10.182
Resultat af ordinær primær drift		50	201
Andre finansielle indtægter	1	16	
Øvrige finansielle omkostninger	2	-66	-201
Ordinært resultat før skat		0	0
Skat af årets resultat	3	0	0
Årets resultat		0	0
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		0	
I alt		0	0

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger		11.543	12.331
Produktionsanlæg og maskiner		651	2.363
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		16.571	16.348
Materielle anlægsaktiver under udførelse		21.444	0
Materielle anlægsaktiver i alt	4	50.209	31.042
Anlægsaktiver i alt		50.209	31.042
Fremstillede varer og handelsvarer		1.685	1.598
Varebeholdninger i alt		1.685	1.598
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.402	19.974
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.679	4.910
Udskudte skatteaktiver		22.872	11.700
Tilgodehavende skat		-610	3.181
Andre tilgodehavender		6.503	3.419
Tilgodehavender i alt		51.846	43.184
Likvide beholdninger		41.753	30.159
Omsætningsaktiver i alt		95.284	74.941
Aktiver i alt		145.493	105.983

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.		500	500
Egenkapital i alt	5	500	500
Gæld til banker		57.493	59.832
Langfristede gældsforpligtelser i alt		57.493	59.832
Gæld til banker		2.339	2.339
Skyldig selskabsskat			0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		21.709	32.556
Overdækning		63.452	10.756
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		87.500	45.651
Gældsforpligtelser i alt		144.993	105.483
Passiver i alt		145.493	105.983

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	500	0	500
Betalt udbytte	0	0	0
Årets resultat	0	0	0
Egenkapital, ultimo	500	0	500

Noter

1. Andre finansielle indtægter

	2015 TDKK	2014 TDKK
Andre finansielle indtægter	16	0
	16	0

2. Øvrige finansielle omkostninger

	2015 TDKK	2014 TDKK
Andre finansielle omkostninger	-66	-201
	-66	-201

3. Skat af årets resultat

	2015 TDKK	2014 TDKK
Årets aktuelle skat	-11.650	-86
Skat af permanente afvigelser	16	8
Årets regulering af udskudt skat	11.634	78
Årets skat i alt	0	0

Udskudt skat 1. januar	11.700	11.859
Regulering af udskudt skat primo - nedsat skatte %	-478	-237
Årets regulering af udskudt skat	11.634	78
Skat af permanente afvigelser	16	0
Udskudt skatteaktiv 31. december	22.872	11.700

4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og Bygninger	Produktions anlæg	Distributions anlæg	Andre Anlæg mv.	Materielle anlægsaktiver under udførelse TDKK
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Anskaffelsessum 1. januar	28.372	45.573	22.036	5.128	0
Tilgang i årets løb	0	0	125	122	21.444
Afgang i årets løb	0	0	0	0	0
Overførsel	0	0	0	0	0
Kostpris 31 december	28.372	45.573	22.161	5.250	21.444
Afskrivning 1. januar	-16.041	-43.210	-5.688	-5.128	0
Årets afskrivninger	-788	-1.712	0	-24	0
Afskrivninger ved afgang	0	0	0	0	0
Afskrivning 31. december	-16.829	-44.922	-5.688	-5.152	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	11.543	651	16.473	98	21.444

5. Egenkapital i alt

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt TDKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabets virksomhed er underlagt lov om varmforsyning. Ifølge loven skal selskabets økonomi hvile i sig selv, således at eventuel kapitaldannelse (overskud gennem effektivisering) ikke kan udloddes til ejerne, men forudsættes at forblive i sektoren. Som følge af restriktionerne i lov om varmforsyning kan ejeren således ikke frit råde over den regnskabsmæssigt opgjorte egenkapital

6. Oplysning om eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser

Der påhviler ikke selskabet væsentlige eventualforpligtelser eller øvrige økonomiske forpligtelser.

7. Oplysning om ejerskab

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Helsingør Kommune, Stengade 59, 3000 Helsingør	Hovedaktionær
I/S Norfors, Savsvinget 2, 2970 Hørsholm	Mindretalsaktionær
Forsyning Helsingør A/S, Haderslevvej 25, 3000 Helsingør	Moderselskab
Forsyning Helsingør Varme A/S, Haderslevvej 25, 3000 Helsingør	Moderselskab

Øvrige nærtstående parter:

Forsyning Helsingør Vand A/S	Søsterselskab
Forsyning Helsingør Spildevand A/S	Søsterselskab
Forsyning Helsingør Affald A/S	Søsterselskab
Forsyning Helsingør Elnet A/S	Søsterselskab
Forsyning Helsingør Elhandel A/S	Søsterselskab
Forsyning Helsingør Service A/S	Søsterselskab

Transaktioner

Bortset fra koncerninterne transaktioner har der ikke været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Forsyning Helsingør Varme A/S, Haderslevvej 25, 3000 Helsingør
I/S Norfors, Savsvinget 2, 2970 Hørsholm

8. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Medarbejderforhold

Selskabet har ingen medarbejdere. Medarbejdere lejes af Forsyning Helsingør Service A/S.